
特定非営利活動法人　地域福祉サポートちた （単位　：円）

Ⅰ 経常収益
1． 受取会費

１） 受取入会金 30,000
２） 受取会費 700,000 730,000

２． 受取寄付金
１） 一般寄付金 100,000 100,000

３． 受取助成金等

１） 民間補助金

２） 国・地方補助金 0
４． 事業収益

１） 人材育成・研修事業

① 福祉資格講座事業収益 11,442,000
② ＮＰＯ人材育成事業収益 2,005,000

13,447,000
２） 情報交流促進事業収益 200,000
３） 調査研究提言事業収益 400,000
４） 啓発相談事業収益 200,000
５） 市民活動支援事業収益

① 市民活動支援事業収益 2,750,000
② 市民活動センター委託事業収益 12,137,000 14,887,000 29,134,000

５． その他収益
１） 受取利息

２） 雑収入 0
29,964,000

Ⅱ　経常費用
１． 事業費

(1) 人件費

賃金給料 15,252,000
法定福利費 1,590,000 社会保険料等

福利厚生費 480,000 通勤費　健康診断　

17,322,000
（２) その他経費

Ada-coda原価 2,036,000
諸謝金 3,750,000 講師料・講師交通費・見学料

旅費交通費 154,000 スタッフ交通費

通信運搬費 348,000
交際費 0
保険料 152,000 傷害保険　賠償保険　自動車保険

燃料費 0 ｶﾞｿﾘﾝ代(交通費にて積算）

消耗品費 488,000 事務用品　資料印刷　

租税公課 1,387,000 印紙 消費税

施設利用料 391,000 会議室　活動室　厨房

支払報酬 274,000 社労士・税理士報酬

新聞図書費 20,000 福祉新聞　

印刷費 45,000 団体ﾊﾟﾝﾌ・報告書等印刷

会議費 15,000
賃借料 377,000 コピー機　電話機 ｾｷｭﾘﾃｨ　

研修費 0 スタッフ研修代、研修交通費

教材費 1,080,000 講座テキスト

実習費 485,000 福祉資格講座実習費　SL活動費

委託料 550,000
雑費 42,000 振込手数料等

11,594,000
28,916,000

人 件 費 計

そ の 他 経 費 計
事 業 費 計

経 常 収 益 計

2023年度（令和5年度）

活動予算書
2023年４月１日　から　2024年３月３１日　まで

科 目 金 額
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２． 管理費
(1) 人件費

給料手当 320,000
法定福利費 27,000 社会保険料等

福利厚生費 10,000 通勤費 

357,000
（２) その他経費

講師料 0
旅費交通費 12,000
通信費 26,000
交際費 20,000

保険料 8,000
車両費 40,000
消耗品費 10,000 事務用品　資料印刷

租税公課 78,000 法人税,自動車税

施設利用料 17,000 会議室

広告宣伝費

支払報酬 14,000 社労士・税理士報酬

諸会費 95,000 他団体への会費

新聞図書費 10,000 参考書籍、新聞等

印刷費

会議費 30,000 理事会・総会

賃借料 16,000
研修費 200,000 ｽﾀｯﾌ研修

雑費 15,000
591,000

948,000
29,864,000

100,000

次 期 繰 越 正 味 財 産 額

人 件 費 計

そ の 他 経 費 計
管 理 費 計

経 常 費 用 計
当 期 経 常 増 減 額

前 期 繰 越 正 味 財 産 額
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特定非営利活動法人　地域福祉サポートちた （単位　：円）

２） ３） ４）

Ⅰ．経常収益

１．会費収益 0 730,000 730,000

２．寄付金収益 0 100,000 100,000

３．補助金収益 0 0

４．事業収益 11,442,000 2,005,000 200,000 400,000 200,000 2,750,000 12,137,000 29,134,000 29,134,000

５．その他収益 0 0

小 計 11,442,000 2,005,000 2,750,000 12,137,000

経常収益合計

Ⅱ．事業費

(1) 人件費

給料手当 4,438,000 411,000 457,000 302,000 58,000 400,000 9,186,000 15,252,000 320,000 15,572,000

法定福利費 461,000 65,000 16,000 32,000 13,000 49,000 954,000 1,590,000 27,000 1,617,000

福利厚生費 140,000 20,000 5,000 10,000 2,000 14,000 289,000 480,000 10,000 490,000

人件費計 5,039,000 496,000 478,000 344,000 73,000 463,000 10,429,000 17,322,000 357,000 17,679,000

(2) その他経費

Ada-coda原価 2,036,000 2,036,000 2,036,000

講師料 2,140,000 800,000 280,000 10,000 520,000 3,750,000 0 3,750,000

旅費交通費 66,000 32,000 11,000 3,000 25,000 3,000 14,000 154,000 12,000 166,000

通信費 90,200 32,000 184,400 2,000 6,000 12,000 21,400 348,000 26,000 374,000

交際費 0 20,000 20,000

保険料 74,000 32,000 6,000 2,000 6,000 11,000 21,000 152,000 8,000 160,000

車両費 0 40,000 40,000

燃料費 0 0

消耗品費 150,000 52,000 25,000 11,000 6,000 143,000 101,000 488,000 10,000 498,000

租税公課 842,000 268,000 27,000 28,000 8,000 84,000 130,000 1,387,000 78,000 1,465,000

視察研修経費 0 0

施設利用料 164,000 46,000 13,000 1,000 4,000 138,000 25,000 391,000 17,000 408,000

宣伝広告費 0 0

支払報酬 135,000 57,000 12,000 3,000 12,000 20,000 35,000 274,000 14,000 288,000

諸会費 0 95,000 95,000

新聞図書費 20,000 20,000 10,000 30,000

印刷費 40,000 5,000 45,000 45,000

会議費 15,000 15,000 30,000 45,000

賃借料 219,000 65,000 13,000 3,000 13,000 22,000 42,000 377,000 16,000 393,000

研修費 0 200,000 200,000

教材費 1,080,000 1,080,000 1,080,000

実習費 160,000 325,000 485,000 485,000

委託費 550,000 550,000 550,000

雑費 19,000 12,000 2,000 5,000 4,000 42,000 15,000 57,000

その他経費計 5,139,200 1,721,000 613,400 53,000 80,000 2,504,000 1,483,400 11,594,000 591,000 12,185,000

小 計 10,178,200 2,217,000 2,967,000 11,912,400

事業費合計

△ 891,400 3,000 47,000 218,000 -118,000 100,000当期事業増減額 1,051,800 7,600

1,091,400 397,000 153,000

29,964,000
13,447,000 14,887,000

29,864,000
12,395,200 14,879,400

28,916,000 948,000

200,000 400,000 200,000 29,134,000 830,000

2023年度　事業部門別予算書

科 目

１）人材育成・研修事業 ５）市民活動支援事業

事 業 合 計
法 人 管 理

部 門
合計福祉資格

養成講座
ＮＰＯ人材
育成事業

情報交流
促進事業

調査研究
提言事業

　啓発相談
事業

事務局
支援事業

市民活動ｾ
ﾝﾀｰ受託
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